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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je zpracovat a vyhodnotit projektový záměr pro vytvoření časopisu pro studenty,

aby mohlo být společnosti, která tento projekt zamýšlí, doporučeno, zda projekt skutečně realizovat. Dílčími cíli

bylo zjistit, zda je vůbec o takový časopis mezi studenty zájem a stanovit, jak nastavit jeho financování, aby

se náklady na jeho realizaci pokryly a výnos z časopisu vygeneroval společnosti zisk. Společnost, která

se rozhoduje, zda tento projekt realizovat, zatím žádný podobný projekt nikdy nerealizovala, proto jsou pro

ni výsledky této práce důležité.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část byla vypracována na základě rešerše odborné literatury a její komparace. Nejprve

byly představeny základní pojmy projektového managementu a životního cyklu projektu a poté identifikovány

a podrobněji popsány jednotlivé činnosti předprojektové fáze, rovněž byly představeny vybrané aspekty, které

jsou důležité pro vydávání časopisů. Praktická část se zaměřujeme na vypracování projektového záměru, aby

práce mohla v souladu se svým cílem společnosti doporučit, zda projekt realizovat. Pro vypracování praktické

části práce byly využity postupy a nástroje projektového řízení identifikované v teoreticko-metodologické části,

které byly doplněny o výsledky a zjištění z vlastního dotazníkového šetření, ve kterém studenti odpovídali

na základní otázky pro vytvoření studentského časopisu, a data z dalších výzkumů a statistických šetření.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Cílem práce bylo vytvoření projektového záměru, v rámci kterého jsou vyhodnoceny jednotlivé dílčí cíle, které

povedou k doporučení, zda projekt realizovat. Na základě tohoto zkoumání byla potvrzena příležitost pro

vytvoření časopisu pro studenty, protože žádný podobný fungující projekt oslovující zamýšlenou cílovou

populaci v tomto rozsahu neexistuje. Dále byly identifikovány zainteresované strany a rizika projektu, kde

se významným rizikem může stát zdražování nákladů. Rovněž byl vytvořen logický rámec projektu jako jeden

z jeho hlavních dokumentů a projekt byl v rámci dekompozice strukturován do menších částí. Důležitou částí je

pak financování projektu, v rámci kterého byly vyhodnoceny náklady na jednotlivé zaměstnance a členy

redakčního týmu. Dalšími náklady jsou náklady na provoz projektu, kam spadá například nájem nebo platby

za energie. V případě rozhodnutí pro vydávání tištěné verze časopisu pak přibydou náklady na tisk a distribuci.

V tomto případě by měsíční náklady na celý projekt přesáhly 250 000 Kč. Další náklady by byly využity

na zřízení projektu. Ty by byly zaplaceny pouze jednorázově a pravidelně by se neopakovaly. Jsou to například

náklady spojeny s pořízením vybavení kanceláře nebo vytvořením webových stránek. Tyto náklady by dle

zjištění měly tvořit částku zhruba 113 000 Kč. Oproti nákladům pak musí projekt generovat nějaké příjmy, které

by měly být získány prodejem inzerce. Pro tu byla vytvořena tabulka s rozpisem částek za jednotlivé inzertní

stránky. Určité výsledky přinesl také doplňkový dotazník, ze kterého mimo jiné vyplynulo, že téměř 74 %

respondentů by mělo o podobný projekt zájem. Dle odpovědí studentů by pak měl být časopis nejvíce zaměřen

na témata související s dalším vzděláváním nebo pracovními příležitostmi.

4. Závěry a doporučení:

Na základě zjištěných skutečností bylo potvrzeno, že pro časopis pro studenty je na trhu příležitost a že by o něj

měli studenti zájem. V rámci diplomové práce byl vytvořen projektový záměr časopisu pro studenty a na jeho

základě lze realizaci projektu společnosti doporučit za určitých podmínek. Veškeré náklady a s tím spojené zisky,

které chce společnost z časopisu generovat, se totiž budou odvíjet od formy a zaměření časopisu. Důležité je tak

rozhodnutí na jakou cílovou skupinu studentů časopis zaměřit a jestli jej vydávat pouze elektronicky či časopis

i tisknout. Na základě zjištěných výsledků práce bylo doporučeno zaměřit časopis pouze na skupinu

vysokoškolských studentů, kteří mají více možností pro využití svého času a jsou zajímavějším segmentem pro

inzerenty. Dle dalších doporučení by časopis měl vycházet pouze v elektronické formě, která, jak bylo potvrzeno

v praktické části, bude finančně méně náročná, navíc je online prostředí místem, kde studenti stále častěji

získávají informace, ale zároveň tráví svůj volný čas.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of the thesis is to design and evaluate the business case for the creation of a magazine for students,

so that the company considering the project can be advised whether to proceed with its implementation.

The thesis aims to find out whether there is any interest in such a magazine among students as well as

to determine how to set up its financing so that the costs of its implementation are covered while its revenue

generates profit for the company. The company that would be taking on this task has never implemented any

similar project, so the results of this thesis are essential for them.

2. Research methods:

The theoretical-methodological part was developed based on the research of relevant literature and its

assessment. First, the key terms of the project management and the project life cycle were introduced. Then, the

individual activities of the pre-project phase were identified and described in more detail, while selected aspects

important for publishing magazines were also presented. The practical part is focused on the development

of the business case, so that the thesis can, in accordance with its goal, recommend to the company whether

to implement the project. For the development of the practical part of the thesis, procedures and tools identified

in the theoretical-methodological part was used, which were accompanied by results and findings from

a questionnaire survey, where students answered some key questions for creating a student magazine, and data

from other research and statistical surveys.

3. Result of research:

The aim of the thesis was the design of a business case, within which the individual sub-goals would be evaluated,

which would lead to a recommendation whether to implement the project. Based on this investigation, an

opportunity for the creation of a magazine for students was confirmed, since no similar project aiming to

proposed target group in this extent exists. Stakeholders and project risks were likewise identified, with cost

escalation possibly becoming a significant risk. Furthermore, the logical framework of the project was developed

as one of its main documents and the project was structured into smaller sections as a result of the decomposition.

An important part of the design of the business case is the financing of the project, within which the costs

of individual employees and members of the editorial team were estimated. Other expenses consist of project

operating costs, which include, for example, rent or energy payments. If printed copies of the magazine are

published, printing and distribution costs would need to be included. In this case, the monthly costs for the entire

project would exceed CZK 250,000. Further expenses would be used for establishing the project. These would

be covered only once and would not be repeated. They are associated for example with the acquisition of office

equipment or the creation of a website. According to the findings, these costs should amount to approximately

CZK 113,000. To balance the costs, the project must generate some income, which should be obtained by selling

advertising slots. For this, a table was created with a breakdown of amounts of money for individual advertising

pages. The own questionnaire also contributed to the results, for example with its finding that almost 74%

of respondents would be interested in a similar project. According to the students' answers, the magazine should

be mostly focused on topics related to further education or job opportunities.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the results of the thesis, it was confirmed that there is space in the market for the magazine and that

students would be interested in it. The business case for the magazine was created in the thesis, and the

implementation of the project can be recommended to the company under certain conditions. Final costs and the

associated profits that the company wants to generate from the magazine will depend on the form and the focus

of the magazine. It is important to decide on which group of students to focus and in what form to publish it.

Based on the findings of the thesis, it is recommended that the magazine would focus only on university students,

as they have more options how they use their leisure as well as they are considered to be more interesting

segment for advertisers. The magazine should be published only in the electronic form, which is, as was shown

in the practical part of the thesis, financially less demanding. Moreover, online environment is a place where

students increasingly acquire information as well as spend their leisure.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

KEYWORDS

project management, business case, magazine for students, project life cycle

JEL CLASSIFICATION

M10 General

M21 Business Economics

M30 General

Vysoká škola ekonomie a managementu

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení:

Jiří Patočka

Studijní program:

Ekonomika a management (Ing.)

Studijní skupina:

MF 31

Název DP:

Projektový záměr vytvoření časopisu pro studenty

Zásady pro vypracování

(stručná osnova

práce):

1. Úvod a cíle

2. Teoretická část – definování základních pojmů,

charakteristika projektu a jeho životních fází,

charakteristika a struktura projektového záměru,

vyhodnocení záměru


[…]


rozebráno také téma inzerce. Inzerce by měla tvořit hlavní zdroj příjmu pro časopis

a ve výsledku je započten i zamýšlený zisk pro společnost. Inzerce je v tomto případě dvojího

typu. Jedna je klasická v časopisu, kde typicky se nabízí inzerce na vnitřních a na zadní obálce

časopisu a následně inzerce na jednotlivých stránkách, ale je možná také online inzerce, v rámci

které se inzerentům nabízejí různé formáty bannerů, které se následně umístí na web. Aby

inzerce pokryla náklady projektu a zároveň vytvořila společnosti požadovaný zisk, musel by

výnos dosahovat 420 000 Kč měsíčně.

Následující podkapitola je věnována vlastnímu dotazníkovému šetření a jeho výsledkům.

Dotazníkové šetření probíhalo od září 2021 do března 2022 prostřednictvím Google formuláře

a odpovědělo na něj 218 respondentů. Větší část respondentů byly ženy, kterých se zúčastnilo

146. Zároveň větší zájem o vyplnění dotazníků měli studenti vysokých škol, těch bylo 145.

Dotazník mimo jiné zjišťoval, zda studenti znají nějaký časopis pro studenty. Tato otázka

pomohla pro vyhodnocení jednoho z dílčích cílů zjištěním, že podobný fungující projekt

zřejmě neexistuje, aspoň není studentům jako cílové skupině znám. Objevily se pouze dva

projekty, které jsou svou formou zamýšlenému časopisu podobné. Devětkrát se objevil časopis

Studenta, jehož poslední aktivita je ale již více než rok stará, a poté projekt Studentmag, který

se ale objevil pouze dvakrát a při předchozí rešerši časopisů pro studenty nebyl nalezen vůbec.

Je ovšem vhodné tento projekt sledovat, protože by se v budoucnu mohl stát konkurencí.

V rámci dotazníku byl také zjišťován zájem studentů o podobný projekt. I tato otázka pomohla

k dalšímu vyhodnocení dílčího cíle, protože téměř 74 % respondentů odpovědělo, že zájem

o časopis pro studenty by mělo. V otázce formy časopisu (tištěná, online) pak byly odpovědi

téměř vyrovnané. Závěrečná otázka v dotazníku se ovšem týkala možných témat v časopisu

a zde se sešlo mnoho odpovědí. Nejčastěji volili respondenti z připravené nabídky a úplně

nejčastěji byla vybrána odpověď témata související s dalším vzděláváním nebo pracovními

příležitostmi, kterou zvolilo 156 respondentů. Druhou nejčastější byla možnost cestování a jako

třetí nejzajímavější vybrali respondenti možnost sport, kultura a další volnočasové vyžití.

V samém závěru praktické části jsou pak doporučení pro společnost. Jedním z doporučení

je zúžit skupinu studentů, na kterou by se projekt měl zaměřit. Vzhledem ke zjištěním

diplomové práce je společnosti doporučeno zaměřit se spíše na vysokoškolské studenty, kteří

jsou plnoletí a jejichž harmonogram studia jim většinou dovoluje lépe využít jejich čas. Zamření

na tuto skupinu by mělo otevřít také větší možnost pro oslovení inzerentů. Otázku formy

časopisu je doporučeno společnosti ještě dále zvážit. V rámci doplňkového dotazníku nebylo

možné vyhodnotit jednoznačnou odpověď, dle dat z externích použitých výzkumů je ale vidět,

že online prostředí je pro dnešní mladé lidi místem pro získávání informací, ale také pro trávení

volného času. Elektronická forma časopisu by také měla být dle méně nákladná, protože

vytištění časopisu tvoří poměrně velký měsíční výdaj. Jednou z možností by také bylo upustit

od klasické formy časopisu, který vychází jednou měsíčně a vytvořit spíše server, kde by byly
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články publikovány pravidelněji. Pro studenty by tato forma mohla být zajímavější

a společnosti by mohla ušetřit další pravidelné náklady. Vzhledem k nárůstu cen, který byl

v rámci práce zjištěn, a to například u cen energií nebo u cen výroby časopisu, další doporučení

směřuje k pokusu o smluvní fixaci těchto cen. Při zafixované ceně bude mít společnost jistotu,

že bude znát náklady, se kterými musí počítat a nestane se, že by při náhlém zdražení

nezafixovaných musela hledat nový zdroj financování. Jedno z doporučení vychází z analýzy

rizika, kterým je nedostatek prodané inzerce. Bez příjmů z inzerce se totiž může stát, že projekt

bude zastaven, protože jej nebude jak financovat. Společnost by se proto měla zaměřit na to, aby

našla opravdu zkušené obchodní zástupce, kteří mají s prodejem inzerce v časopisech již

zkušenosti a případně v prvních měsících by mohla jejich počet posílit.

Hlavním cílem této diplomové práce bylo doporučit společnosti, zda projekt skutečně

realizovat. Ze zjištění diplomové práce vychází, že pro tento projekt opravdu existuje na trhu

příležitost. Žádný obdobný fungující projekt totiž nebyl nalezen a dle výsledků z dotazníku by

o něj studenti měli zájem. Důležitým faktorem je zde ale záměr, s jakým chce společnost projekt

vytvořit, a tím je zisk, který by měl být alespoň ve výši 10 % příjmů. Potenciální úspěšnost

dosažení tohoto záměru se ale do značné míry odvíjí od toho, jakou formu časopisu společnost

zvolí a na jakou cílovou skupinu jej zaměří, protože to bude hrát roli jak pro výši nákladů, tak

patrně i pro výši příjmů z inzerce. Pokud by se společnost držela výše zmíněných doporučení,

vytvořila časopis zaměřený na vysokoškolské studenty a rozhodla se pro elektronickou verzi,

šance na úspěch projektu by se mohly výrazným způsobem zvýšit. Společnost by se tedy měla

těmto doporučením dále věnovat a vyhodnotit je.
