**POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

**Název práce:** Projektový záměr vytvoření časopisu pro studenty

**Typ práce:** Diplomová práce

**Jméno studenta:** Patočka Jiří

**Oponent práce:** Doc. RNDr. Mirko Křivánek, CSc.

<b>Práce splňuje zadání</b> Ano
Ne
<b>Aktuálnost tématu</b> Velmi aktuální
Aktuální <b>X</b>
Nadčasové-neutrální
Neaktuální
<b>Náročnost tématu</b> Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné
Relativně jednoduché <b>X</b>
<b>Struktura práce</b> Úplná, logická <b>X</b>
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická
Neúplná, logicky špatně koncipovaná
<b>Literatura a práce s ní</b> Originální prameny
Aktuální prameny <b>X</b>
Zastaralé prameny
Aktivně využitě, organicky zapracované <b>X</b>
Využitě pasivně, věcně správně citované
Nedostatečně využitě
<b>Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)</b> Optimální množství
Postačující množství <b>X</b>
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem <b>X</b>
Vhodné doplnění textu
Formální bez užších vazeb na text

# VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů
Chybí formulace vlastních závěrů

## Další hodnocení:

Autor velmi dobře propojuje teorii s praxí. Předložený projektový záměr je v podstatě případová studie zpracovaná podle tradiční projektové metodologie.

## Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

V registru rizik neuvažujete jako riziko dostupnost zdrojů. Bude mít redakční tým dostatek časové kapacity nad rámec pracovních povinností? Bude řízení externích členů probíhat podle plánu? Jakým způsobem to zajistíte?

## Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Proč jste nenavrl a ani neuvažoval agilní přístup k řízení tak relativně malého a jednoduchého projektu?

## Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Přijala společnost PPMaJi Corp. s.r.o Vámi navržený projektový záměr? Měla nějaké připomínky resp. návrhy na změny?

## Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 09.10.2022

Podpis oponenta práce